A atque in ciuitate ipsa amplificanda, ornanda, perpetuoque beanda, omne studium ponant. Sed quo tempore, quoque loco, quibusque modis tyrones iam delecti imbuedi, & exercitandi sint, quæ de officio armorum præfecti leges scribendæ sunt, omnia hæc definient, pariter autem, & quæ ad syssitia & contubernia pertinent, eorumque curationem, atque administrationem, ut iuuenes & adolescentes eo conuenientes, absque turba & tumultu accipiantur: quoque in singulis cœnaculis conuiuæ discumbant: hæc conuentus cuiusque præfectus, vna cum iuuentutis moderatore statuet, & definiat: & nos de eisdem his nonnulla fortasse addemus posthac. Atque hic mediocris cuiusdam ciuitatis & potentatus delectus, regula & administratio sit. Iam si ciuitas aliqua fuerit ampla, & imperiosa, siue libera, nullique singulari homini subiecta, siue etiam Regi obnoxia, siue, ut natio quædam, qualis paulo ante Persica natio fuerat, dum Asia totius ferè imperium obtinebat, sed etiam Europæ partem non minimam, tum utique licetum fuerit utiliter & abunde milites diligere, ut classiarios & nauticos è Phœnicibus & insulanis, atque ex eis qui maritimas Asiarum oras incolunt, & Europæ: è Media autem, ipsaque Perside, & campis Babylonie, equitatum, nec minus etiam ex Armenia. Arabes enim, et si nationum illarum omnium præstantissimi equites sint, camelis tamen plurimum inueniuntur in bella: iumenta enim hæc gursu validissima, oneribusque gestandis, & siti tolerandæ idonea maximè. Porro peditatum ipsi legabant, è Tapuris, è Caddubis, è Carduchis & Vxiis, nec minus è montanis amplæ Chersonesi regionibus. Quod autem Europæi Asianis animi præsentia præstent, & corporum robore, & bellicosi magis sint, & cur, supra memorauimus. Iam id omnibus perspicuum est, huiusmodi delectus habendi rationem, eque tot populis, & gentibus, eis modò vnis esse expositam, qui tot ciuitates, & prouincias in ius acditionem subiectas habeant, quot nuper Persæ ipsi habebant: atque idcirco nos ad mediocres ciuitates, & potentatus orationem reuocantes, de hisce disseveramus; ac primùm de nauticis agamus, & maritimis copiis, quæ necessariò illic comparandæ esse videntur, ubi licetum sit eis opportunè abuti. Et quoniam duas in partes hæc distributæ sunt, in classiarios, & remiges, ut diximus, de his nihil videtur amplius dicendum, quam quod remigum ordo legendus est,

rum è sordidis urbanae turbæ artificibus, & rum etiam è mercenariis agrestibus, & barbaris. Classiarii autem ex eodem ac pedites ordine legendi: hosce vero omnes necesse est egregie nare didicisse, longèque antè assueuisse maris perturbationibus remorumque fragoribus & tumultibus, & vndarum iactationibus; ut ne exorta tempestate, manuque conserta, perculsi ac stupefacti rei nouitate, animos despondeant, turbamque & tumultum aliis iniiciant. Atque hæc de delectu habendo generatim dicta sunt. Rerum autem ordinis postulat, ut agamus nunc de ætate illorum, qui nomina daturi sunt, deque institutione, & curatione. Postquam igitur adolescens sextum decimum annum expleuerit, quām primum oportet ipsum à patre, aut ab alio quopiam eorum qui proximi generē sunt, ad militiæ præfectum adduci, nomenque suum, patrem ciendo, profiteri, non nullam causantem obtendentem, ni quis naturæ aut fortunæ iniuria corpus animumve labefactum gerat. Si tique illis quorum hæc curatio est, fuerit probatus, atque eiusmodi existimat, qui bellicos labores possit exercitare, acceptis sibi conuenientibus armis & militariter iuratus, cum tribulibus in contubernium cooptator, vna venator, vna exercitor, atque hoc necessarii delectus primum fundamentum esto, quod quidem militaris facultatis architectus primum iacere debet: cetera vero à legum conditore definienda sunt vna cum armorum præfecto, siue is unus, siue plures aumero fuerint. Hi igitur singulas quasque res definient, atque ordine disponent, ut verbi gratia, quemadmodum ad tempora Deorum immortalium adeundum sit. quaque ratione pompa ducenda, ut que armis & equis instructi, atque ad currendum saliendumque comparati iuvenes prodeant, ludantque, atque alia efficiant, quæ ad agilitatem celeritatemque in statariis pugnis, & solutis, ceterisque conuersationibus & reuersionibus, necessariò comparandam, immane quantum audaciae atque animorum iis iniiciant, qui ea opportune antè exercuerint, & meditati sint. Idem pariter, & præmia proponent, tum ludis, & certaminibus, tum obsequiis, tum strenuè in bello gestis: horum vero contrariis merita supplicia, & dedecora. Namque sat nobis in presentia est vnum hoc docere, tria hæc cum ad facultatem militarem comparandam maximè omnium esse necessaria,